
 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Курской области 

КОМИТЕТ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

П Р И К А З 
 

 
           30.06.2020                       г.Курск                           №  83  

 

О внесении изменений в приказ комитета агропромышленного 

комплекса Курской области от 12.05.2020 № 63  

 

 

 

В целях реализации постановления Администрации Курской области 

от 09.06.2020 № 579-па «О внесении изменений в постановление 

Администрации Курской области от 01.04.2020 № 317-па, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ комитета агропромышленного комплекса Курской 

области от 12.05.2020 № 63 «О мерах по реализации в 2020 году 

постановления Администрации Курской области от 01.04.2020 № 317-па 

«О предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидий 

крестьянским (фермерским) хозяйствам, включая индивидуальных 

предпринимателей, на поддержку начинающих фермеров, на развитие 

семейной фермы, сельскохозяйственным потребительским кооперативами 

на развитие материально-технической базы» следующие изменения: 

пункт 1 приказа дополнить следующими словами: 

«, от 29 декабря 2004 года № 72-ЗКО «О границах муниципальных 

образований «Сеймский сельсовет» и «Кривецкий сельсовет» 

Мантуровского района Курской области»; 

в пункте пятом Порядка внесения изменений в план расходов, в том 

числе в пределах предоставленного гранта на поддержку начинающего 

фермера, гранта на развитие семейной фермы и гранта на развитие 

материально-технической базы сельскохозяйственного потребительского 

кооператива, утвержденного указанным приказом: 

слова «30 календарных» заменить словами «5 рабочих»; 

дополнить абзацами следующего содержания: 



«Основаниями для отказа в согласовании изменений в план расходов 

гранта являются: 

изменение направления деятельности хозяйства, на которое 

предоставлен грант; 

снижение показателей результата предоставления гранта.». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с момента вступления в 

силу постановления Администрации Курской области от 09.06.2020                 

№ 579-па. 
 

 

Председатель комитета          И.И. Музалёв 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


